
Deud Malacón Galván 9821248393
294.25 kW 17 de Agosto de 2024

GDMTH 793080602090

28,156 kWh $ 132,584

535 37,452 kWh $0

100.00 % MES $ 132,584

$760,909.00 MXN $20,397.00 MXN $740,513.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.6 AÑOS 550 W 535 1498 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

63.1 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240001

Deud Malacón Galván  
9821248393

deudmalacongalvan@hotmail.com

535 Canadian Solar PV Module 550W

5 Growatt Inverter 50 kW

Subtotal $ 1,173,827.95

TOTAL (MXN) $ 1,173,827.95



1 $ 760,909.00 $ 20,397.00 $ 0.00 $ 740,513.00 $ 740,513.00 $ -433,314.95

2 $ 783,736.27 $ 21,008.91 $ 0.00 $ 762,728.39 $ 762,728.39 $ 329,413.44

3 $ 807,248.36 $ 21,639.18 $ 0.00 $ 785,610.24 $ 785,610.24 $ 1,115,023.68

4 $ 831,465.81 $ 22,288.35 $ 0.00 $ 809,178.55 $ 809,178.55 $ 1,924,202.23

5 $ 856,409.78 $ 22,957.00 $ 0.00 $ 833,453.91 $ 833,453.91 $ 2,757,656.14

6 $ 882,102.08 $ 23,645.71 $ 0.00 $ 858,457.52 $ 858,457.52 $ 3,616,113.66

7 $ 908,565.14 $ 24,355.08 $ 0.00 $ 884,211.25 $ 884,211.25 $ 4,500,324.91

8 $ 935,822.09 $ 25,085.74 $ 0.00 $ 910,737.59 $ 910,737.59 $ 5,411,062.49

9 $ 963,896.76 $ 25,838.31 $ 0.00 $ 938,059.71 $ 938,059.71 $ 6,349,122.21

10 $ 992,813.66 $ 26,613.46 $ 0.00 $ 966,201.50 $ 966,201.50 $ 7,315,323.71

11 $ 1,022,598.07 $ 27,411.86 $ 0.00 $ 995,187.55 $ 995,187.55 $ 8,310,511.26

12 $ 1,053,276.01 $ 28,234.22 $ 0.00 $ 1,025,043.18 $ 1,025,043.18 $ 9,335,554.44

13 $ 1,084,874.29 $ 29,081.24 $ 0.00 $ 1,055,794.47 $ 1,055,794.47 $ 10,391,348.91

14 $ 1,117,420.52 $ 29,953.68 $ 0.00 $ 1,087,468.31 $ 1,087,468.31 $ 11,478,817.21

15 $ 1,150,943.13 $ 30,852.29 $ 0.00 $ 1,120,092.35 $ 1,120,092.35 $ 12,598,909.57

16 $ 1,185,471.43 $ 31,777.86 $ 0.00 $ 1,153,695.13 $ 1,153,695.13 $ 13,752,604.69

17 $ 1,221,035.57 $ 32,731.20 $ 0.00 $ 1,188,305.98 $ 1,188,305.98 $ 14,940,910.67

18 $ 1,257,666.64 $ 33,713.13 $ 0.00 $ 1,223,955.16 $ 1,223,955.16 $ 16,164,865.83

19 $ 1,295,396.64 $ 34,724.53 $ 0.00 $ 1,260,673.81 $ 1,260,673.81 $ 17,425,539.65

20 $ 1,334,258.54 $ 35,766.26 $ 0.00 $ 1,298,494.03 $ 1,298,494.03 $ 18,724,033.67

21 $ 1,374,286.29 $ 36,839.25 $ 0.00 $ 1,337,448.85 $ 1,337,448.85 $ 20,061,482.52

22 $ 1,415,514.88 $ 37,944.43 $ 0.00 $ 1,377,572.31 $ 1,377,572.31 $ 21,439,054.84

23 $ 1,457,980.33 $ 39,082.76 $ 0.00 $ 1,418,899.48 $ 1,418,899.48 $ 22,857,954.32

24 $ 1,501,719.74 $ 40,255.24 $ 0.00 $ 1,461,466.47 $ 1,461,466.47 $ 24,319,420.79

25 $ 1,546,771.33 $ 41,462.90 $ 0.00 $ 1,505,310.46 $ 1,505,310.46 $ 25,824,731.25



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 31,260.2 32,456.5 35,934.4 36,582.4 36,949.4 32,966.3 37,438.8 36,215.3 32,003.4 33,340.1 31,436.9 30,220.2

kWh Base 4,631.1 5,193.0 6,910.5 5,628.1 5,474.0 6,593.3 5,546.5 5,365.2 6,400.7 4,939.3 6,287.4 5,811.6

kWh Totales 35,891.3 37,649.6 42,844.9 42,210.5 42,423.4 39,559.6 42,985.3 41,580.6 38,404.0 38,279.4 37,724.3 36,031.8


